206.

En illas duas alas aquilæ magnæ, quas Pathmæus vates mulieri datas vidit ad volandum. In quibus videte mihi video 14. duas alas aulæ Brigantinæ, illustrissimos hinc, & inde presulem, Episcopum & censorem, Conimbricensi Academiæ diuino plane beneficio insertas, ut altius exurgat, sublimius excitetur, parem cum D.D. Fräipso celo celsitatem consequatur. Alas ambas Regias si gencus Brigantinis splendor, si stemmatum antiquitas, si proauorum series gantinus repetatur: alas ambas beneficias, si morum comitas, si ingenio- tunc Acarum facilitas, si fauor in omnes spectetur. Alas ambas sapientes, demia si utriusque labor ad capessendas literas, amor ad promouenda Censor, studia contentio ad acuenda ingenia multorum ponderetur. Alas ambas sacras, si utriusque religio in Deum, pietas in res diuinæ, feruor, amor, & studium ad colendam sanctitatem expendatur. Alas ambas aquilinas, quibus Romanæ aquilæ, si modo viuerent, libentius colla subderent, quam olim suis pedibus totius orbis colla subdiderunt. Verum ut hæc tibi decessent ornamenta aquilarum, adhuc mihi videris aquilæ insigne tuo tibi iure vendicare. Nonne ille diuinitatis præco<sup>m</sup>bi cognominis Ioannes quatuor inter chergbinos aquilam sibi optauit, ac delegit? Quid ergo mirum, si in te tutelaris Diui ac patroni insigne transferatur. At cum ille tam eximio stemmate insignitur; nempe quod volatum in ijt, quam cæteri omnes altiore. Non humanis rebus institit, sed prorisus se se transluit ad diuinæ. Ad ipsum diuinitatis solium, Felici, vt loquitur Hieronymus, temeritate euolauit: Hieron. & eterni iubar splendoris aquilina acie contemplatus, totum sed diuina natura abdidit in recessum. Merito, vt dicatur à sa-

cro vate tam feliciter volans aquila faciem quaternis animalibus altiorem erexisse : *Facies*, inquit, *aquila de super ipso* *rum* *quatuor*. Nam non solum alijs diuinæ historiæ conditoribus, sed se quoque ipso altior, & sublimior à solo in cælum commigravit. Hoc nomine, cur te Aquilam non appelle? qui diuinis rebus intentus totum te abducis ab humanis ; & libentius, quam inter homines, cœlestes vagaris inter Diuos: qui non solum tibi largè hauris diuinæ nectar dulcedinis, sed tuis quoq; domesticis abundanter propinas, & affluenter : qui non solum tibi nectis alas, quibus ad cœlestia conicendas; sed easdem tuis inseris, vt te duce sequantur, non trahantur: qui denique de palatio facis templum: de Regia Ecclesiam ; de atrijs oratoria; de hominibus aulicæ vitæ professoribus homines religiosæ disciplinæ æmulatores. Feliciter euola felix aquila, feliciter.

**Matt. 24, 28.** Quocumque volatus nixeris, è congregabuntur & aquila. Te auspicem, & ad sublimia concendentem Lusitaniæ proceres, & præfules qui in te defigunt oculos feliciter insequentur. Sed

**Luc. 17, 37** quoniam tam multa in te aquilarum eluent decora; vnum, vt non deficiat Deum precor. Renouetur vt aquila iuuentus tua. Aquila fceta senio pennas exuit vetustiores, & nouo se plumarum induit apparatu. Tibi, vt ita accidat, faxit Deus. Abscedant precor, abscedant, molestiores illæ ægritudines, quæ te elidunt; dolores illi difficillimi, qui te angunt; affecta illa valetudo, quæ te torquet, male accipit, & excruciat. Pristinus tibi vigor adsit, redeat optata sanitas, iuvenile robur consequatur. Nam sicut in ætate iuuenili semper maturitatem senilem tenuisti ; ita quoque æquum est, vt quo senior tibi ætas venerit, & senior in te vigor inolescat. Renouare felix aquila, renouare. Viue tuis, tibi, Deo, vt tuus fauor tuis nunquam desit ; tibi nunquam desit & diuinus.

## ORATIO XXIV.

*In cuiusdam Doctoratu.*

207.

**D**octoris laudes illæ mihi videntur longè maximæ, quæ ex illius sapientiâ & probitate colliguntur. Nam si fulgore sapientia non præluceat, quisquis est sapientiæ in fulis inaugurandus, non erit sapientiæ monumētū, sed sepulchrum: sub illo tanquam sub vastâ mole tumulata iacebit sapientia, exornata non eminebit. Item, nisi probitatis facibus splendescat,

descat, quisquis sapientiae inuoluat in coronam, sumosam  
mundo sapientiam venditabit, non fructuosam: suis ipse tene-  
bris illusus, inani quodam splendore intuentium oculos elu-  
det. Ita sentio, ita est: nemo erit, nisi insatus, qui dissentiat.  
At si quem ad supremos Theologiæ gradus, & honores eri-  
gendum hinc sincera virtus, illinc germana sapientia coronet:  
immane quantum laudationis eius encomium oriatur. Quid-  
quid pares dicere, leue erit: quas vndeque corradas eloquentiæ  
gazas, proflus inanes: quæcumque accendas verborum lumi-  
na, quæcumque sydera præferas sententiarum, nubila vide-  
buntur, & obscura. Quid plura? Totum si ventiles, & excutias;  
totum si effundas, & insumas myrothecium Isocraticum atti-  
gisti quidem eius laudes, non exhausisti. O virum præcone di-  
gnum, si dignum se præconem inueniret?

Nunc ad te venio, nobilissime, & sapientissime Candidate.  
Tuas laudes si illustrare possem, vulgares esset: sed planè meis  
sunt luminibus clariores. nam ex illo duplice fonte nunquam  
satis dilaudando, & doctrinæ virtutis hauriuntur. Adsum igitur  
tuarum laudum non præco, sed testis: & is quidem non auritus,  
sed oculatus. Neque enim mihi opus fuit ad tuam sapientiam  
ac modestiam testandam externos homines consulere, antea-  
cta tempora replicare & quæ mihi per aliorum manus trade-  
rentur, in lucem promere: hoc si facerem, quem finem di-  
cendi facerem? Semper in tuis laudibus exordirer, nunquam  
perorarem. Ex me igitur tantum didici, quæ de te doceo: pa-  
rum temporis est, ex quo te noui; sed ad tuas laudes verissimè  
testandas quam longissimum. Tuam ergo in primis testor sa-  
pientiam, non quidem nuperam, ac nouitiam, sed bene coctam  
& maturam. Nam collectam olim hac in Academia Theolo-  
giam, multos iam annos est, ex quo arcano in pectore con-  
serues Vigorem in te accepit cum virili ætate sapientia; sed il-  
lum virorem iuuenilis ætatis non amisit: canescere quidem  
coepit, sed non desit reuirescere: maturitatem inducit, sed non  
exuit vetustatem. Quem hausisti sapientiae saccum ex altrice  
Academie, in aliud solum transplantatus ita retines, ut verba-  
re adhuc inter Academicos fontes videaris. Rem confirmant  
ture illæ tres actiones Theologicae, omniū difficillimæ, quibus  
tantum mihi contigit interesse: quas ita feliciter obuli, ut non  
alumnus sapientiae videreris, sed patronus. Tuam illam Hen-  
riquianam, si Henrillus vita redditus spectaret, suam tibi Aca-  
demiam gratularetur, que Henrico nomen tam fideliter con-  
seruarit. Illam tuam concertationem, ut appellant, quodlibe-  
ticam, si videret Plato ab inferis excitatus, ambidextros ciues  
in utrumque latus digladiantes, quos in sua republica requi-